

Nro.

52.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW,
W LWOWIE.

Dnia 5go Marca 1795s

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 1. Lutego:

Graf *Carlotti* Posel W. Xięcia *Toskańskiego* tu przybył z ważnemi zleceniami. Podobnież od kilku dni ma się tu znajdować Agent Króla *Sardyńskiego*, dla traktowania względem pokoju. —

H 2

O flot-

O flotcie naszej już przed miesiącem wyszły pod żagle, żadney pewney nie mamy wiadomości. Twierdzą niektórzy: że ona blokuje port *Hiszpański Ferrol*, inni zaś mówią: że popłynęła do *Toulonu*, dla złączenia się z tameczną eskadrą, i natarcia na *Korsykę*.

Z *Brest* donoszą pod 21. Stycznia: że konwój z *Cherbourg* tam przybił do portu, z niezmierną wielością wszelkiego rodzaju zapasów. Liczba okrętów jest tak wielka, że mimo nieprzytomności naszej wielkiej flotty port cały okrętami jest napełniony.

Przy brzegach *Bretagne*, i *Normandyi* niezmiernie na morzu czynią się przygotowania wojenne, niektórzy ztąd wnoszą, iż Francuzi myślą o wylądowaniu do *Anglii*.

Na Seſſyi wczorayszey Konwencyi mówił *Lacombe St. Michel*: „Jeżeli pokody w ten sposób zawarty bydz ma, iakgo *Boissy d'Anglas* projektował, toć musicie armie wasze postawić w stanie broniienia tych granic, do których kray Rzplitey ma się rozciągać. Często straszne

szne nieszczęścia za najświetniejszymi korzyściami następować zwykły, jeśli kto nadto zaufa swym zwyczajom. Jam znalazł wiele wad przy armiach naszych, którym iak najprędzey zapobiedz należy.

Zakrzętać się potrzeba około umundurowania, i opatrzenia Kawaleryi, tudzież około fabryk broni &c. „

Te uwagi Deputacyi ocalenia do rostrząśnienia odesłane zostały.

Dnia 20. Stycznia otworzyły się w tuteyszém mieście Szkoły Normalne. Lekcyje przez Dekadę 9 razy bywają dawane. Między innymi następujący są Professorowie: *la Grange i la Place Matematyki, Hauy Fizyki, Monge Geografii matematycznej, Daubenton Dzieiów natury, Bertholet Chymii, Thonin Rolnictwa, Bouche i Mentelle Ziemiomierstwa Volney Dzieiów, Bernardin St. Pierre nauki obyczajney, Siecart Grammatyki, Gorat Umiejętności rozumu, Leharpe Literatury.* Dnia trzeciego w Dekadzie zgromadzaią się uczniowie, i Professorowie dla zabawienia się rozmowami

wami wolnemi, o różnych przedmiotach
umiejętnicznych.

Tu dają się zdania o przepisanym
Ziżkach szkolnych. W dzień Dekady ieř
spoczynek. Ale dnia tego ucnie w *Bi-
bliotekach, obfermatoryach, Gabinetach
Natury, i sztuk*, tudzieź przy warszta-
tach i rękodzielach przygotowywać się
muszą dalszych Lekcyów. Dnia iednego
Professor swe zasady czyli to w umię-
tności czyli w sztuce sam przekłada
uczniom, a drugiego względem tychże
zapytuje się o myśl uczniów, póty da-
ley postępować nie mogąc, póki z ucznia-
mi tego co wyiaśnił nie powtórzy. Mo-
że iednak w czasie rozmów dane sobie
od uczniów zapytanie odłożyć na dzień
następujący.

Takowe Lekcye i rozmowy Szkół
Normalnych spisuie naznaczony na to
zręczność prędkopisma mający, potem
ie drukują, i rozdaia nie tylko Nauczy-
cielom i ucznióm, ale także *członkom
Konwencyi Narodowej, Rządzcóm Dy-
stryktowym, i wszystkim Francuzkim
Postom, Rządzcóm handlowym, i Agen-
tóm w obcych krajach zostaiącym.*

Cie-

Ciekawość wielu nawet sławnych umiejętności mężów do tychszkół, dla słuchania Lekcyów pociąga.

Deputowany *Brival* sw mniemanie o wygnaniu familii *Bourbuzskiej* kazał drukować: które do tego zdążyło. aby w tym razie, gdyby został w kraju, była stracona. Krwawożerna a mowa tém większe sprawia u wielu podziwienie; im pewniey każdemu wiadomo: że *Brival* we wszystkich okolicznościach, sprawiedliwym i ludzkołubym się okazał. —

W *Vendée* Dekret Amnestyi dnia 9. Stycznia był ogłoszony, i aż do 9. Lutego przeciąg namyslenia się Royalistom pozwolono. Jeżeli się niepoddadzą w tedy na nowo zaznie się krwi wylew.

UWADOMIENIE.

Pomnożona liczba czytelników Dziennika jest najpoclebniejszą poręką; z iakiem przekonaniem, i ufnością przyimują szanowni Współobywatele nasi bezstronność naszą w donoszeniu rzeczywistych
zda-

zdarzeń w świecie, i historyczne tylko
bez żadnych przydatków ich ogłoszenie.

Nie bez uholemania atoli musieliśmy
słyszeć narzekania niektórych, na niepo-
rządek, i późnienie się Dziennika.
Przyznać także musimy: że ekspedycja,
przeżycie, i wuk dały powód do podo-
bnych gruntowach, zażaleń. Ustawa-
liśmy więc zapobiedz temu wszystkiemu
podług możności.

Aby napotém w Ekspedycyi uniknąć
można wszystkich omyłek; w tymże sa-
mym domu przy Targowicy na Halickiem
Przedmieściu pod Nren 734. na przeciw
XX. Bernardynów, w którym nasz Ple-
nipotent JP. Onyszkiewicz mieszka,
pod jego dozorem założyliśmy własny
Kantor, i Pana Surowickiego w nim
ustanowiliśmy, do którego to Kantoru
wszyscy JJ. PP. Prenumeranci z uzale-
niami udawać się mogą, a że natychmiast
zarządzenie nastąpi, ninieyszymi się przy-
rzeka.

Przeżycie zawisło tylko od samych
C. K. Pocztantow. Jeżeliby się z tej
strony omyłka iaka okazała, prosimy o
tém

tém uwiadomić nasz Kantor, który się natychmiast uda do tutejszego C. K. Oberpocztamtu, i o uchylene teyże dopraszać będzie.

Co się tyczy druku, tu wprawdzie częstokroć opóźnienia uniknąć nie można, gdyż iedna tylko w tém mieście drukarnia zewsząd robotą jest zaięta. Mimo tego iednak przyłoży się usilności, aby i z tey strony opóźnienia ile możności zapobiedz.

Urządzenie to: że i nadal u C. K. Pocztamtów, i w Kantorze za Lwow po 28. Zł. Pol. na półrocze; dla Lwowa zaś u JJ. PP. Pillera i Pfaffa, tudzież w Kantorze po 24. Zł. Pol. prenumerata na Dziennik przyimowana będzie; zostaje i napotem.

Uwiadamia się także ninieyszemi Publiczność: że na potém naproźbę JP. wydawcy przyimować się będzie Prenumerata w Kantorze naszym, na Zbiór pism ciekawych służący do poznania różnych Narodów i Kraiów (w którym
mie-

miesięcznie wychodzić będą najnowsze,
i najinteressowniejsze polityczne Pisma)
na rok za 24. Zł. Pol., każda zaś mie-
sięczna sztuka za 3. Zł. będzie przedawana.

Co się zaś tyczy przesyłania przez
Pocztę wspomnianych pism, względem
tego uczyni się urządzenie, i Publiczność
w krótcie uwiadomioną zostanie.

W Lwowie dnia 1. Marca 1795.

Patryotyczni Politycy.
